
Klasifikační stupeň: INTERNÍ        

TIC v38z (čj.:1271-2/2022-TASK), strana 1 

 

  

 

TIC 
Velvyslanectví České republiky Taškent 

  
 

 

Taškent 31.03.2022 

Čj.: 1271-2/2022-TASK 

 

Věc: Příprava cesty zemědělského výboru PSP ČR do Uzbekistánu 

 

V návaznosti na schválení záměrů vyslání delegací výborů PS do zahraničí a dopis ředitelky 

Odboru mezinárodních vztahů PSP ČR M. Frkové informujeme o předání nóty na 

Ministerstvo zahraničních věcí Uzbekistánu. Dle prosby jsme uzbeckou stranu informovali 

o zájmu poslanců Zemědělského výboru PSP ČR navštívit Uzbekistán a jednat s místním 

parlamentem, ministrem zemědělství, představiteli Agrární komory a navštívit vybrané 

zemědělské podniky ideálně v termínu 23. – 27. května 2022. 

V souvislosti s přípravou programu plánované cesty navrhujeme jako vhodné zkoordinovat 

ve spolupráci s Ministerstvem zemědělství, oborovými svazy (Agrární komora, Potravinářská 

komora, Zemědělský svaz a další) konkrétní náměty pro jednání a spolupráci České republiky 

a Uzbekistánu v agrární oblasti.  

S cílem uskutečnění produktivních schůzek a zvýšení zainteresovanosti uzbeckých partnerů 

doporučujeme ve spolupráci s výše uvedenými institucemi/organizacemi a hlavně českými 

firmami přivézt s sebou k jednáním v parlamentu a na MZe Uzbekistánu konkrétní nabídky 

spolupráce, které budou korespondovat s reálnými možnostmi českých firem a uzbeckého 

trhu (s ohledem na logistiku, stav agrárního sektoru v UZ a ČR, platební možnosti, aktuální 

světovou situaci na trhu potravin a komodit atp.) Osvědčilo se, že uzbecká strana lépe a 

efektivněji pracuje s konkrétními návrhy a kontakty než s obecnými prohlášeními o 

spolupráci, proto věříme, že delegace Zemědělského výboru PSP díky svým zkušenostem a 

vazbám na český agrární sektor nabídne zboží/služby/projekty českých subjektů, které 

partnery zaujmou a pomohou k praktickému rozšíření našich ekonomických vztahů. 

Jako jeden z aktuálních námětů pro jednání navrhujeme také nabídnout spolupráci s českými 

agrárními univerzitami (ČZU, JČU, MENDELU, VETUNI), o které v nedávné době projevili 

zájem představitelé MZe UZ. Uzbecké partnery zajímají především agrární obory 

magisterského studia v anglickém jazyce, které by mohly být atraktivní pro uzbecké studenty. 

Dle připravované mapy oborových příležitostí je zemědělství a potravinářství jedním 

z perspektivních oborů ve vztahu ČR k Uzbekistánu. Země má zájem o navyšování 

produktivity živočišné výroby s využitím moderních technologií a rovněž zlepšování 

genofondu hovězího dobytka, na čemž se již české firmy podílí (např. exportem plemenného 

skotu). Vzhledem k popularitě drůbežího masa a nízké domácí produkci je také prostor pro 

dovoz násadových vajec. Perspektivní jsou dodávky zemědělské techniky, balicích strojů, 



Klasifikační stupeň: INTERNÍ        

TIC v38z (čj.:1271-2/2022-TASK), strana 2 

 

linek pro zpracování potravin, konzervárenství apod. Z uzbecké strany zároveň existuje 

nabídka na export vlastní zemědělské produkce  do ČR, resp. EU, což by mohlo být zajímavé 

pro některé české dovozce (jedná se především o ovoce, zeleninu, sušené plody a ořechy).  

V neposlední řadě bychom chtěli upozornit také na potřebu vyjasnění organizačních otázek 

a pobytových nákladů. Pro očekáváné schválení návštěvy uzbeckou stranou bude v prvé řadě 

důležité vyjasnit počet členů a složení delegace.  

 

Komentář ZÚ: 

Věříme, že plánovaná návštěva Zemědělského výboru PSP ČR pomůže k upevnění kontaktů 

s Uzbekistánem na parlamentní úrovni a zároveň pozitivně ovlivní náš vzájemný obchod 

nejen v agrární oblasti. Těšíme se na spolupráci. 

 

 

Vypracoval/a: Ing. Nikola HRUŠKOVÁ 

Schválil/a:  Mgr. Václav JÍLEK   

   

 

 

Rozdělovník: 

MZV 

na vědomí: ASIE, OED, SED 

 

Externí adresáti s propojením: § Ministerstvo průmyslu a obchodu, § MZe = Ministerstvo zemědělství, § 

Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR 

Externí adresáti: Potravinářská komora, Agrární komora ČR, Zemědělský svaz ČR 

 
 

interní           

Klasifikační stupeň: INTE RNÍ 

 


